

Søblik A/S
Fabriksvej 18 B, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 58 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2019.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søblik A/S Fabriksvej 18 B 3000 Helsingør Telefon: 49707826 Telefax: 49707827 CVR-nr.: 26 92 58 27 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Laurs Erik Busch Stephansen, Formand Jens Skytte Ole Elleskov Christensen
Direktion	Henrik Sand Garde Sørensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	MEHS Holding ApS
Dattervirksomheder	Søblik Ejendomme ApS, Helsingør Lundegade 4 ApS, Helsingør Vida A/S, Helsingør

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-73	-75	-99	-90	0
Resultat af ordinær primær drift	-73	-75	-99	-90	0
Finansielle poster, netto	4.159	3.221	22	3.887	0
Årets resultat	4.113	3.185	12	3.934	0
Balance:					
Balancesum	21.441	26.850	25.332	19.807	0
Egenkapital	18.715	14.602	11.417	11.404	0
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.999	-1.540	0	0	0
Investeringsaktivitet	2.000	1.700	0	0	0
Finansieringsaktivitet	0	-216	0	0	0
Pengestrømme i alt	1	-55	0	0	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	69,1	77,7	-	-	-
Soliditetsgrad	87,3	54,4	45,1	57,6	-
Egenkapitalforrentning	24,7	24,5	0,1	69,0	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Undtagelsesbestemmelsen i Årsregnskabsloven § 13 vedrørende væsentlighed er anvendt i forbindelse med manglende oplysning om pengestrømme i årene 2014-2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i moderselskabet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed samt investering i domicil- og investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -73 t.kr. mod -75 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.113 t.kr. mod 3.185 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-73.334	-74.850
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.227.648	3.332.368
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	193.056	365.475
1 Øvrige finansielle omkostninger	-261.698	-476.642
Resultat før skat	4.085.672	3.146.351
2 Skat af årets resultat	27.214	38.940
3 Årets resultat	4.112.886	3.185.291

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>19.557.252</u>	<u>17.329.604</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.557.252</u>	<u>17.329.604</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.557.252</u>	<u>17.329.604</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.853.401	9.479.003
Tilgodehavende selskabsskat	<u>27.214</u>	<u>38.940</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.880.615</u>	<u>9.517.943</u>
Likvide beholdninger	<u>3.389</u>	<u>2.723</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.884.004</u>	<u>9.520.666</u>
Aktiver i alt	<u>21.441.256</u>	<u>26.850.270</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.057.249	14.101.962
7	Overført resultat	157.599	0
	Egenkapital i alt	<u>18.714.848</u>	<u>14.601.962</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.663.910	12.188.220
	Anden gæld	62.498	60.088
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.726.408</u>	<u>12.248.308</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.726.408</u>	<u>12.248.308</u>
	Passiver i alt	<u>21.441.256</u>	<u>26.850.270</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	10.916.671	0	11.416.671
Resultatandel	0	3.185.291	0	3.185.291
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	14.101.962	0	14.601.962
Resultatandel	0	3.955.287	157.599	4.112.886
	500.000	18.057.249	157.599	18.714.848

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	4.112.886	3.185.291
11 Reguleringer	-4.186.220	-3.260.141
12 Ændring i driftskapital	-1.896.298	-1.444.449
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.969.632	-1.519.299
Renteindbetalinger og lignende	193.056	365.474
Renteudbetalinger og lignende	-261.698	-476.642
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.038.274	-1.630.467
Betalt selskabsskat	38.940	90.927
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.999.334	-1.539.540
Modtagne udbytter	2.000.000	1.700.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	2.000.000	1.700.000
Afdrag på langfristet gæld	0	-215.871
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-215.871
Ændring i likvider	666	-55.411
Likvider 1. januar 2018	2.723	58.134
Likvider 31. december 2018	3.389	2.723
Likvider		
Likvide beholdninger	3.389	2.723
Likvider 31. december 2018	3.389	2.723

Noter

	2018	2017	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	243.421	467.440	
Andre finansielle omkostninger	18.277	9.202	
	261.698	476.642	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat moder	-27.214	-38.940	
	-27.214	-38.940	
3. Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.955.287	3.185.291	
Overføres til overført resultat	157.599	0	
Disponeret i alt	4.112.886	3.185.291	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	1.500.003	1.500.003	
Kostpris 31. december 2018	1.500.003	1.500.003	
Opskrivninger 1. januar 2018	15.829.601	14.197.233	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.227.648	3.332.368	
Udbytte	-2.000.000	-1.700.000	
Opskrivninger 31. december 2018	18.057.249	15.829.601	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	19.557.252	17.329.604	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Søblik Ejendomme ApS, Helsingør	100 %	6.410.544	2.437.366
Lundegade 4 ApS, Helsingør	100 %	371.924	-113.388
Vida A/S, Helsingør	100 %	12.774.784	1.903.670
		19.557.252	4.227.648

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	14.101.962	10.916.671
Resultatandel	3.955.287	3.185.291
	18.057.249	14.101.962
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Overført resultat		
Årets overførte overskud eller underskud	157.599	0
	157.599	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets bankgæld på 14.009 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS Holding ApS, CVR-nr. 37128392 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for MEHS Holding ApS.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MEHS Holding ApS Nordre Strandvej 125D 3150 Hellebæk	Hovedaktionær
--	---------------

Øvrige nærtstående parter

Henrik Sørensen, Hellebæk	Direktion
Morten Elleskov, Humlebæk	Aktionær
Tvelle Holding ApS, Humlebæk	Associeret virksomhed
ATJ Invest ApS, Hornbæk	Associeret virksomhed

Transaktioner

Transaktioner mellem nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MEHS Holding ApS, Nordre Strandvej 125D, 3150 Hellebæk.

11. Reguleringer

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.227.648	-3.332.368
Andre finansielle indtægter	-193.056	-365.475
Øvrige finansielle omkostninger	261.698	476.642
Skat af årets resultat	-27.214	-38.940
	<u>-4.186.220</u>	<u>-3.260.141</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	7.625.603	6.991
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.521.901	-1.451.440
	<u>-1.896.298</u>	<u>-1.444.449</u>